Ad Legem Juliam de annonam.

13. MARCIANUS lib. 1. de Publicis judiciis.

Mulierem propter 80 publicam utilitatem ad annonam 81 pertinentem audiri a Praefecto annonae deferentem, D. Severus & Antoninus rescripserunt. Famosi quoque accusantes sine ulla dubitatione 82 admittuntur. Milites 83 quoque qui causas alienas deferre non possunt, qui pro pace excubant, vel magis ad hanc accusationem admittendi sunt. Servi quoque deferentes audiuntur 84.

37 Militare. vid. l. 2. infr. de veteranis. 38 Id est, ut milites: quod tamen hodie locum non habet. vid. quae notavi ad l. 8. C. qui accusare. 39 Cur ita constitutum? vid. P. Greg. 32. syntagm. 15. 40 Id est, qui ex delicto aliquo sunt infames. vid. 6. Eclog. 10. ex tit. 34. c. 9. 41 Vide l. 4. supr. h. t. 42 Cur hi turpi quaestu duci dicuntur? quia accusatoribus & deatoribus olim praemia constituta, quorum dulcedine ad accusandum pelliciebantur. de quo scripti ad l. 2. infr. de jure fisci. 43 l. 12. §. 2. infr. h. t. l. 16. C. qui accusare. 44 l. 4. in fin. §. h. t. l. 6. j. ad leg. Jul. repetundar. 45 Ut filii circa parentes, libertini contra patronos. vulg. Hal. adde l. 5. C. ad leg. Corn. de falsis. Imo liberi adversus parentes criminis accusationem institueri possunt. arg. l. 7. supr. de injur. 46 l. ult. C. qui accusare. 47 Excipe l. 38. §. 9. infr. ad leg. Jul. de adulter. 48 l. ult. C. qui accusare. 49 l. 3. supr. de testib. Pauperes hodie non repellit ab accusatione pauperem honeste fidei & vitae. vid. Clar. §. sent. §. ult. qu. 14. versic. sed hic etiam quero. 50 l. Harm. 6. Pauperes habentur, qui minus quam quinquaginta aureos habent, id est, qui rem minorum quam quinquaginta sesteriorum millia. Cuj. 17. obs. 30. in fin. adde Novell. Constantini Porphyrogenetae nisi ἀνάξιον τὴν τιμὴν ἐπιτιμῶν. 4. vid. Cujac. Novell. 15. in fin. Porro de privilegiis pauperum vid. Cornelium Benincasium in tractat. de privilegiis pauperum. 51 l. 4. supr. h. t. 52 Id est, persequantur: id enim verbum ecclesiasticum significat. l. 1. §. 1. supr. de privat. delict. §. 1. infr. de publ. jud. 53 Fuga frastrum. adde l. 5. supr. de injur. 54 Atqui non possunt relictui adversus parentes. l. ult. C. qui & advers. quos. 55 Id est, adversus facium. An & pro parentibus accusare possunt? Clarus ait, etiam spiritualibus & illegitimis: sed & pro matre. Clar. §. sent. §. ult. qu. 14. in fin. 56 Vasalli querelam adversus factum domini admitti, hinc potest colligi. An & eum criminis accusare potest vasallus? Interpretes aiunt, si modo civiliter agat. Clar. d. quae 14. versic. sed quero. 57 l. 5. C. ad leg. Corn. de falsis. 58 De supposito partu. 59 Alia est abolitio publica, alia privata: haec ab accusatore, illa vel a Principe, vel a senatu indulgetur. vide Cuj. apud Paul. §. sent. 17. §. 1. 60 Sic Cicero Verrina de signis. ablentem de reis eximit. 61 l. 3. in fin. supr. h. t. 62 Imo adversus hujusmodi personas postulare licet. l. 32. in fin. j. ad leg. Jul. de adulteris. accusari etiam possunt, maxime si de furto earum agatur. Clar. §. sent. §. ult. quae 6. versic. praeterea. 63 Sententia hic non est iudicis, sed senatoris in Senatu dicta. de qua vide Cujac. 6. obs. 30. 64 De quo vide Cuj. d. loco. 65 Legatus ex delicto in legatione commisso accusari & puniri potest. 66 l. 15. §. 1. infr. ad leg. Jul. de adulteris. 67 Detrectandi leges. vulg. Hal. 68 Abolitio criminis facit, ne reus pro eodem delicto ab alio accusetur. vide l. 1. C. de abolitionib. 69 De qua scripti ad l. 4. supr. de testibus. 70 Imo id licet, l. 16. C. qui accusare. quae res movit Cujac. ut hic legat, ne de tribus reis. 6. obs. 12. quod non abhorret a l. 6. in fin. infr. ad leg. Jul. de adulter. 71 Tunc enim non ducitur avidia tate quaerit: sed dolore tantum & indignatione. 72 l. 6. supr. h. t. 73 Accusabitur. 74 Imo non eadem, sed longe alia. l. 16. §. 3. infr. de penis. 75 Criminibus. 76 De vi pecuniariter. ita Graeci. 77 Id est, status. l. 23. §. 2. supr. de adilit. 78 Imo servi relegari possunt. l. 2. supr. qui & a quib. manumiss. l. 2. C. de sepulchro violato. 79 Id est, jus naturae. vid. l. 44. §. 3. supr. de ritu. l. 32. infr. de regul. jur. 80 Nota restrictionem l. 1. supr. h. t. 81 l. 3. in fin. infr. ad leg. Jul. de annonam. vid. P. Gregor. 32. syntagm. 13. 82 In superiori causa scilicet. & ita restringit l. 4. §. 8. supr. h. t. 83 l. 8. C. qui accusare. & ita coarctat l. 8. versic. alii propter sacramentum. supr. h. t. 84 Dominos scilicet annonam adstantes. l. 53. supr. de judiciis. l. 1. infr. ad leg. Jul. de annonam.